
Comune di San Vito al Tagliamento - Determinazione n. 911 del 27/06/2024 

 
 

Comune di San Vito al Tagliamento 
 
 

 
Proposta n. 43 del 27/06/2024 

 
Determinazione n. 911 del 27/06/2024 

 
SERVIZIO SOCIALE DEI COMUNI DELL'AMBITO TERRITORIALE 'TAGLIAMENTO' 

 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO AD UN 
SOGGETTO MULTIPROFESSIONALE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI DI 
SUPPORTO E CONSULENZA PER LA REALIZZAZIONE DI UNA PROCEDURA DI CO-
PROGRAMMAZIONE NELL’AREA DISABILITA’ DEL SERVIZIO SOCIALE DEI COMUNI 
DELL’AMBITO TERRITORIALE “TAGLIAMENTO”. NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 15 del 19 dicembre 2023 con il quale la sottoscritta è 
stata nominata responsabile del Servizio Sociale dei Comuni, con attribuzione delle funzioni 
di cui all’art. 107, d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

VISTI: 
• lo statuto e il regolamento di organizzazione dell’ente; 
• la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”; 
 
PREMESSO che l’art.17 della L.R. 31 marzo 2006, n. 6 (Sistema integrato di interventi e 

servizi per la promozione e la tutela dei diritti di cittadinanza sociale) prevede che i Comuni 
esercitino in forma associata in ambiti territoriali individuati con deliberazione della Giunta 
regionale le funzioni comunali di cui all’art.10; 
 

RICHIAMATO il Verbale dell’Assemblea dei Sindaci n. 2 del 30.09.2019  del  Servizio 
Sociale dei Comuni  dell’Ambito Territoriale “Tagliamento” con il quale è stata approvata la 
Convenzione istitutiva del Servizio Sociale dei Comuni dell’Ambito Territoriale “Tagliamento” 
come previsto dagli articoli 18 e 19 della L.R. n.6/2006 e dall’art.20 della L.R. 31/2018 tra i 
Comuni di San Vito al Tagliamento, Casarsa della Delizia, Cordovado, Valvasone-Arzene, 
San Giorgio della Richinvelda, Sesto al Reghena, Morsano al Tagliamento e San Martino al 
Tagliamento; 
 



Comune di San Vito al Tagliamento - Determinazione n. 911 del 27/06/2024 

DATO ATTO che con deliberazioni dei Consigli Comunali dei Comuni facenti parte 
dell’Ambito territoriale Tagliamento, ai sensi e per gli effetti di cui agli articoli 17 e 18 della LR 
6/2006, è stata approvata la convenzione di cui sopra ed è stata confermata la volontà di 
conferire la delega della gestione del SSC al Comune di San Vito al Tagliamento; 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 817 dell’11.06.2024 con la quale è stato approvato 

l’avviso pubblico per il conferimento di n. 1 incarico per prestazioni professionali di supporto e 
consulenza per la realizzazione di una procedura di co-programmazione nell’area disabilità 
dell’Ambito territoriale “Tagliamento”; 

 
RICORDATO che il termine ultimo per la presentazione delle offerte scadeva il giorno 

mercoledì 26.06.2024 alle ore 11:00; 
 
RITENUTO di nominare la Commissione di esperti per la valutazione delle proposte 

pervenute, così come espressamente previsto dall’avviso pubblico; 
 
ATTESO che la Commissione sarà formata da n. 3 componenti e che la presidenza sarà 

attribuita alla dott.ssa Tamara Zandotti in qualità di Responsabile del Servizio Sociale dei 
Comuni; 

 
INDIVIDUATE nelle figure della dott.ssa Silva Bortoli, Responsabile dell’Area Minori e 

Famiglie del SSC e della dott.ssa Loren Babuin, assistente sociale del SSC, gli ulteriori 
membri esperti della Commissione e nella figura della dott.ssa Claudia Gregoris, istruttore 
direttivo del SSC, il segretario verbalizzante; 

 
DATO ATTO che ai summenzionati non spettano compensi, trattandosi di dipendenti 

dell’Ente e rientrando il compito assegnato fra le mansioni ordinarie; 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di 

attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle 

disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, 
ai sensi dell’art. 16 del d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, di conflitto di interesse in capo al 
firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai 
destinatari finali dello stesso; 

 
DATO ATTO che l’Assemblea dei Sindaci nella seduta del 21.11.2023 ha approvato il 

bilancio di previsione del Servizio Sociale dei Comuni dell’Ambito Territoriale “Tagliamento” 
per il triennio 2024-2026; 

 
VISTE: 
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 30.10.2023, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2024-2026; 
• la deliberazione n. 67 del 21.12.2023, con la quale è stata approvata la nota di 

aggiornamento al DUP 2024-2026 



Comune di San Vito al Tagliamento - Determinazione n. 911 del 27/06/2024 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 21.12.2023, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026;  

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 203 del 28.12.2023 con la quale è stato 
approvato il piano esecutivo di gestione per il triennio 2024/2026; 

 
VISTI: 
• il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e, in particolare, gli artt. 107, 153, 183, 191 e 192; 
• il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, e s.m.i.; 
• il vigente regolamento di contabilità del comune; 
• l'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

 
DETERMINA 

 
1) di nominare, per le motivazioni indicate e che qui si intendono espressamente 

richiamate, quali componenti della Commissione giudicatrice delle candidature 
pervenute per il conferimento di n. 1 incarico per prestazioni professionali di supporto e 
consulenza per la realizzazione di una procedura di co-programmazione nell’area 
disabilità del Servizio Sociale dei Comuni dell’Ambito territoriale “Tagliamento” i 
seguenti soggetti:  
 Presidente della Commissione: dott.ssa Tamara Zandotti, Responsabile del SSC; 
 Componente esperto: dott.ssa Silvia Bortoli, Responsabile dell’Area Minori e 

Famiglie del SSC; 
 Componente esperto: dott.ssa Loren Babuin, assistente sociale SSC; 
 Segretario verbalizzante: dott.ssa Claudia Gregoris, istruttore direttivo SSC;  
 

2) di dare atto che ai summenzionati non spettano compensi, trattandosi di dipendenti 
dell’Ente e rientrando il compito assegnato fra le mansioni ordinarie; 

 
3) di dare atto, ai sensi e per gli effetti della legge 6 novembre 2012, n.190 e del decreto 

del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, che: 
a. non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al 
procedimento di cui all’oggetto e per i quali ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 7 
agosto 1990 n. 241, è fatto obbligo espresso di astenersi ai Dirigenti, alle Posizioni, ai 
Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti 
endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria 
dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 
b. non sussistono con i Soggetti interessati: 
 legami di parentela o affinità sino al quarto grado; 
 legami di stabili di amicizia e/o di frequentazione, consuetudine; 
 legami professionali; 
 legami societari; 
 legami associativi; 
 legami politici; 
 legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull’imparzialità dello 

scrivente e dei responsabili di Procedimento e di istruttoria; 
 

4) di dare atto che la presente determinazione non ha rilevanza contabile non essendo 



Comune di San Vito al Tagliamento - Determinazione n. 911 del 27/06/2024 

previsti compensi; 
 

5) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
6) di attestare che, ai sensi di quanto previsto dal codice di comportamento integrativo dei 

dipendenti dell’ente, non sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto, 
anche potenziale, con interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di 
affidamento; 

 
7) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente efficace ed è accessibile 

nel sito www.comune.san-vito-al-tagliamento-pn.it; 
 

8) di rendere noto che, avverso il presente provvedimento, è esperibile ricorso al TAR 
Friuli-Venezia Giulia di Trieste nel termine di 60 giorni o, in alternativa, ricorso 
straordinario al capo di Stato nel termine di 120 giorni, entrambi decorrenti dalla data di 
notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso. 

 
  
 

 Il responsabile del servizio 
 dott.ssa Tamara Zandotti 
 


		2024-06-27T17:26:15+0200




